
SMLD - 20/1056/HOC/41/2025

SMLOUVA O PILO
dle § 2586 a násl, zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku

1.
Smluvní strany

Objednatel: město Nasavrky
Náměstí 77, 538 25 Nasavrky
Zastoupené: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČ:

Mgr. Milanem Chvojkou, starostou města 
ČS, a.s.
1141638379/0800 
00270580

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
^^^^^^^^^^^vedoucí MO Nasavrk
Osoby pověřené k jednání ve věcech této smlouvy:
Mgr. Milan Chvojka, starosta města
Tel. i

tajemník MěÚ

Zhotovitel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Se sídlem: Doubravice 98,533 53 Pardubice 
Zastoupený: Ing.Zdeněk Vašák - ředitel 
IČ: 00085031
DIČ: CZ 00085031
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 27-1206774399/0800
Zástupce statutárního orgánu organizace na základě pověření 
Zástupce statutárního orgánu organizace na základě pověření

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických
Osob^ověřen^Mednání ve věcech této smlouvy:
Tel.:
E-mail

11.
Předmět plněni

Předmětem smlouvy je provedení stavby: „Oprava cesty Drahotice - Ochoz“. Jedná se 
o provedení stavebních prací při opravě cesty mezi místními částmi Drahotice - Ochoz o délce 
740 m a šíři 2,8 m (2.072 m^) zahrnující stržení zeleného středu, zřízení 2 x opěrných kapes, 
pokládka frézované drti ve výšce 0,1 m, její zhutnění a dvojitý nátěr emulze a kameniva. 
Rozsah prací je objednatel oprávněn kdykoliv změnit v průběhu výstavby.
Zhotovitel prohlašuje, že si před uzavřením této smlouvy prověřil výzvu k podání nabídky, a že 
tyto odpovídají skutečnosti, že se v plném rozsahu seznámil s povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.
Dílo bude provedeno řádně, a to zejména v souladu s platnými právními předpisy, zejména 
z oblasti ochrany životního prostředí, ochrany zdraví, bezpečnosti práce, v souladu 
s technickými normami ČSN, a hygienickými normami, především ochrany proti hluku 
a nadměrné prašnosti při provádění stavebních prací.



III.
Doba plnění

Zahájení prací: předpoklad červen 2025
Dokončení a předání prací: do 31. 08. 2025
Výše uvedené termíny platí za předpokladu včasného předání staveniště včetně všech 
náležitostí ze strany objednatele prací a za předpokladu příznivých klimatických podmínek 
odpovídajících příslušným technologickým postupům.

IV.
Cena díla

Cena za provedení díla popsaného v čl. II. smlouvy je stanovena jako maximální, pevná po 
celou dobu výstavby s přihlédnutím k inflaci a jsou v ní zahrnuty všechny náklady na 
kompletní provedení díla.

Cena celkem bez DPH 552 480,- Kč
DPH 21% 116020,80 Kč
Cena celkem včetně DPH 668 500,80 Kč

DPH bude účtováno dle platných právních předpisů k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 
Podkladem pro takto stanovenou cenu byla cenová nabídka ze dne 26.5.2025.
Zhotovitel je oprávněn provádět vícepráce pouze na základě písemného dodatku ktéto 
smlouvě.
Veškeré vícepráce musí být zapsány do stavebního deníku nebo zápisu z kontrolního dne, který 
bude potvrzen objednatelem, zhotovitelem.
V případě změn zhotovitel zpracuje změnu v koordinaci s objednatelem, zhotovitel změnu 
ocení (teprve po odsouhlasení změn v ceně objednatelem má zhotovitel právo na jejich realizaci 
a poté na jejich úhradu). Pro ocenění je zhotovitel povinen použít ty ceny, které použil 
v nabídkovém položkovém rozpočtu. Pokud tak nebude možno učinit, použije cen 
odsouhlasených objednatelem nebo na základě cenové soustavy URS.
Ke změnám bude sepsán dodatek ktéto smlouvě. Pokud zhotovitel neupozorní včas na 
vícepráce zápisem v kontrolním dnu nebo stavebním deníku, nevznikne na jeho straně nárok na 
zaplacení jejich ceny, neboť se má dle dohody stran za to, že takové práce a materiály byly 
součástí ceny díla a byly již zahrnuty ve sjednané ceně díla. Tato okolnost však nezbavuje 
zhotovitele odpovědnosti za vady takto provedené části díla.
V případě, že se některé práce nebudou realizovat, sníží se cena díla o neprovedené práce 
oceněné jednotkovými nabídkovými cenami uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy a smluvní 
cena bude upravena dodatkem ke smlouvě.

V.
Platební podmínky

Objednatel prohlašuje, že má zajištěno financování zhotovení díla, smluveného touto 
smlouvou, po celou dobu plnění.
Celková cena díla bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
zhotovitelem dle skutečně provedených prací díla odsouhlaseného objednatelem, po předání 
díla bez vad a nedodělků. Na dokladech bude uveden přesný název akce: „Oprava cesty 
Drahotice - Ochoz“.
Lhůta splatnosti daňových dokladů je 21 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení 
daňového dokladu, přičemž v případě pochybnosti se má za to, že daňový doklad byl doručen 
třetí den od data jeho vystavení.



VL
Splnění dodávky a předání díla

Splněním dodávky je úplné dokončení stavby bez vad a nedodělků, vyklizení staveniště 
a podepsání zápisu o předání a převzetí díla mezi objednatelem a zhotovitelem.

VIL
Záruka za dílo

Záruční lhůta činí 24 měsíců na provedené práce, ode dne podpisu „Protokolu o předání 
a převzetí předmětu díla“ oběma smluvními stranami.
U výrobků a materiálů doplněných záručním listem výrobce, platí tato záruční doba.
Záruka se nevztahuje na únosnost podkladních vrstev, které dodavatel neprováděl.
Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.
Lhůta na odstranění případných reklamovaných vad - do 5 kalendářních dnů od nahlášení 
objednatelem.

Vlil.
Smluvní pokuty

Jestliže zhotovitel neodstraní reklamovou vadu ve lhůtě uvedené v čl. VIL, odst. 4. této 
smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení. 
Jestliže zhotovitel nedokončí a nepředá dílo v termínu sjednaném touto smlouvou, zaplatí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení.
V případě prodlení s úhradou daňových dokladů má zhotovitel právo vyúčtovat objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.
Případná celková výše pokut bude uhrazena formou odpočtu z fakturované částky.

IX.
Povinnosti objednatele

Objednatel bude spolupracovat při řešení problémů, které při provádění díla vzniknou. 
Objednatel umožní zhotoviteli umístit v prostoru staveniště nezbytné vybavení.
Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení díla, není-li na staveništi pořádek, zejména 
uspořádaný zbylý materiál, nebo není-li odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při stavebních 
pracích.
V případě prodlení s termínem zahájení na straně objednatele bude odpovídajícím způsobem 
posunut i termín dokončení díla,

X.
Povinnosti zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje udržovat na staveništi pořádek, odstraňovat na své náklady odpady 
a nečistoty vzniklé jeho činností. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech 
osob v místě plnění, požární bezpečnost, ochranu životního prostředí a dodržování 
hygienických předpisů
Stavba bude provedena dle platných norem a předpisů, zejména zákona č. 183/2006 Sb., 
stavebního zákona, v platném znění, vyhlášky č. 268/2009 SK, o technických požadavcích na 
stavby, v platném znění a všech platných norem ČSN.
Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu trvání této smlouvy, aby byly při provádění díla 
dle této smlouvy dodržovány finanční závazky i vůči případným 
poddodavatelům/podzhotovitelům zhotovitele, a to tak, že zhotovitel je povinen zajistit řádné 
a včasné uhrazení poddodavatelem/podzhotovitelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 
k plnění dle této smlouvy, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany



objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších 
úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své případné poddodavatele k plnění a šíření této 
povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn požadovat 
předložení smlouvy uzavřené mezi zhotovitelem a jeho poddodavatelem k nahlédnutí. 
Zhotovitel bezpodmínečně dodrží a splní podmínky uvedené ve vyjádřeních správců sítí 
a orgánů státní správy.
Zhotovitel je před zahájením zemních prací povinen na vlastní náklady zajistit vytyčení 
dotčených stávajících pozemních sítí a jejich ochranu po celou dobu provádění prací. Souběh 
a křížení s ostatními sítěmi bude řešen dle ČSN 736005.
V rámci nakládání s odpady se zhotovitel zavazuje dodržovat zásady environmentálního 
zadávání, které mimo jiné spočívají v nakládání s odpady v souladu s vyhláškou č. 8/2021 Sb., 
o katalogu odpadů.
Zhotovitel se zavazuje, že veškeré odpady, které budou vznikat při plnění předmětu dle této 
smlouvy, budou využívány případně odstraňovány způsobem, který neohrožuje lidské životy 
a životní prostředí a který je v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění, a se zvláštními předpisy. Vzniklé odpady budou 
shromažďovány utříděné podle druhů a kategorií, zabezpečeny před znehodnocením nebo 
jiným nežádoucím únikem, přičemž bude zajištěno přednostně jejich využití, důsledně 
oddělován nebezpečný odpad, např. uniklé ropné látky apod.
Při prováděcích pracích učiní zhotovitel taková opatření, aby nedošlo ke znečištění prostředí, 
popř. vod jakýmkoliv způsobem. Proto zadavatel klade důraz na dodržení veškeré dostupné 
mechanizace, která bude zařízena na využívání ekologických náplní mazadel, olejů apod. 
Zhotovitel se zavazuje čistit veškeré příjezdové komunikace nebo jiná veřejná prostranství na 
svůj náklad, způsobí-li jejich znečištění v souvislosti s prováděním díla.

XL
Ostatní ujednání

Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.
Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky učiněnými v písemné formě, podepsanými 
zástupci obou smluvních stran.
Tato smlouva byla schválena na usnesením Rady města Nasavrky č. RM/4/73/25 ze dne 
28.5.2025.
Tato smlouva bude vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno 
zhotovitel.
Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich svobodnou vůli, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy.

Za objednatele:

V Nasavrkách dne

starosta města

Za zhotovitelé^^. . . i « -
Sprava a údržba sil 

... I.,,-.. Pardubického kraje 

cestmistrovstvi Chrudim 
K Majovu 1150 

.-537 Ol ChrudimV Nasavrká



• s

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Město Nasavrky

1------------------------------------------
; Věc/Váš dopis zn/ze dne/Čj Vyřizuje Telefon E-mail Datum!
Cenová nabídka

i
26.5.2025

Cenová nabídka na opravu cesty Drahotice - Ochoz

Délka 740 m - šíře průměr 2,8 m = plocha 2 072 m2

1. Zemní práce

Soupis provedenýeh prací - stržení zeleného středu, zřízení 2 x opěrných kapes 

Cena za provedené práce bez 21% DPH

2. Povrch z frézované drti

Soupis provedených prací - pokládka frézované drti ve výšce 0,1 m ,hutnění 

Cena za provedené práce bez 21 % DPH

3. Nátěr z emulze a kameniva

Soupis provedených prací-, dvojitý nátěr z emulze a kameniva 

Cena za provedené práce bez 21% DPH

CENA CELKEM

CENA CELKEM

bez 21% DPH

s 21% DPH

552 480,-Kě

668 501,-Kě

V případě Vašeho zájmu mohou být práce provedeny v průběhu roku 2025 nebo dle dohody. 
Záruka na provedené práce je 24 měsíců.Záruka se nevztahuje na únosnost podkladních 
vrstev,které dodavatel neprováděl.
Konečná faktura bude provedena na základě skutečných výměr,odsouhlaseRý^^h— 
objednatelem(změna celkové plochy apod.). Vi

S pozdravem

Správa a údržbó 
Pardubického kr
cestmistrovství C.
K Majovu 1150

7 01 Cliriii.


